{T Book 24 p. 240v; Port. 2.190}

343 Eumenides ante ora patrum matrumque, figuras
 344 Natorum stimulant crudeli caede peremptas.
 345 Hinc vindicandi mens surgit, coeca voluntas
 346 Labitur in praeceps, mox cordis dextra ministra est.³⁶
 347 Arma cruentantur, sublimia tecta labascunt.³⁷

Berta.

348 Haec sunt concilium rixae, mortisve Senatus,
 349 Ambitio praesul nulli vult esse secunda.
 350 Thesiphone, Alecto, nec non praedicta Megaera
 351 Altercabantur simul, ascoltante Senatu,
 352 Atque superbebant lucrum fecisse miorem.

Exclamatio.

353 Sed quid baiabant istae rixando ladrazzae?
 354 Currite, mortales, vestras audire pacias,
 355 Currite, et erroris vestri cognoscite causas.
 356 O Italia infoelix propera,
 357 Currite vos omnes, tandem (si curritis) urbes.
 358 Veras rixarum vestrarum audite casones.

Conclusio.

³³ Luctus. Timor. (Grief. Fear.)

³⁴ Rabies. Iniuria. (Madness. Abuse.)

³⁵ Stuprum. (Rape.)

³⁶ Furia. (Fury.)

³⁷ Homicidium. (Homicide.)

359 Sed quia candela est usque ad culamen adusta,
 360 Etiam consumpsit vacuata lucerna stopinum,
 361 Multa per adessum scripsi, damatina venite.

Explicit vigesimaquarta phantiasarum Maca.

Book 25

Magistri Acquarii Argumentum
 in Vigesimaquinta et ultima
 phantiasarum Macaronicen.

1 Eumenides inter fit disputa longa sorellas,
 2 Quarum Conseium Baldus ut ense fugat.
 3 Serraffus mites factos sibi reddit amicos,
 4 Et simul inferni caeca per Antra meant.
 5 Phantiasarum passant volitando Chimaeras,
 6 Luxuriaequae animas repperiere datas.
 7 Denique per zuccam Pazzo guidante caminant.
 8 Illic Philosophos, Logicolasque trovant,
 9 Illic Mendaces chiachiarantes atque Poetas,
 10 Quos apud in prima sede Cocaie manes.

{T Book 25 p. 241; Port. 2.191}

Merlini Cocaii poetae Mantuani
 Macaronice XXV et ultima.

Concilium Ambitionis.

1 Iusserat Ambitio totam reticere fameiam,
 2 Unde quis attentas subito distendit orechias.
 3 Foetida Tesiphone scorlans, bis terque capillos
 4 Vermificos, sic sic primam comenzat, et inquit,
 5 Audite, o Baratri, vel nigrida numina mortis,
 6 Quantum iam fecit mea multa fadiga guadagnum.
 7 Praetermittamus rixas, caedesque cruentas,
 8 Quas ante adventum Christi legesque novellas¹
 9 Roma volutabat toties sibi facta flagellum,
 10 Sum modo quae doceo nigrum miscere venenum

¹ Caesaris et Pompei discordia. (The discord between Casar and Pompey.)

11 Nec mea salvificas metuunt Aconita Triacas.
 12 Id pompae Ambitio facit exercere papalis.
 13 Cernite quam laceram caviatam vertice porto,
 14 Quam spernazzavi per divisam hactenus urbem²
 15 Maxima Pontificum libertas, maxima rerum est
 16 Pernicies, si quando meam intromittere caudam
 17 Possum, ne sanctis mentis nutuque columbae,
 18 Ad sublime sui culmen moveatur honoris.
 19 Tunc nos felices, tunc ingrassamur ab illo
 20 Armento pingui, quem iam Crucifixus ab orci
 21 Faucibus erripuit, persumque reduxit ovili.
 22 lus cedit, rapiuntur opes templique suppellex.
 23 Ambitio superat, virtus depressa tenetur.
 24 Vivitur ex voto, sceleri succumbit honestas.
 25 Nostra fremit rabies, nosterque solutus ab orco
 26 Per sacra livor edax, et Erynnis templa vagatur
 27 Errumpunt irae, verbosaque iurgia, lites,
 28 Insidiae, frendensque odium, mens dedita curae
 29 Ulciscendi, et quam lethali vulnere iacto.
 30 Per me rastra sinunt multi, paleaeque galerum
 31 Accedunt templo, saturantur pane doloris,